extraneis vel cuilibet, hanc nostram 
promissionem ve[l]confirmationem 
disrumpere aut temptare minuere 
voluerit, sit a Deo patrem 
omnipotentem maledictus, inathema 
cum Iudas traditore mancipatus, amen. 

 El señor Aznar Sánchez y 

su mujer Gontroda 
señalan los términos de 
todas sus posesiones y 
las ofrecen a San Millán 
de manera que, en caso 
de no tener 
descendencia, pasarían 
íntegramente al 
cenobio, y si tuvieran 
hijos, donarían la quinta 
parte. 

Si qu<i>s ex nostris tamen germanis vel 
propinqu<i>s vel qu<i>slibet omnium 
nostrorum conatus fuerit auferre 
deleatur de libro viventium, et 
separetur a consortio beatorum 
sanctorum, et careat utrasque in fronte 
lucernas, sit alienatus a cetu omnium 
christ<i>anorum et anathema cum Iuda 
Domini traditore. 

1068, Bec. Gal., fol. 223v-
224v (y fol. 145-145v1905. 

Galicano, 703. 

Romero (Colec. 
Ming.), núm. 
202. 
Bec. Gót.,  fol. 72, 
fase A. 

BECERRO, IRACHE 

 Celo hace donación al 
abad Theudano y a 
Irache de una viña en 
Ullato y otras 
posesiones. 

Si quis sane hoc pactum nostrum uiolare 
temptauerit, quia hoc ne sine inimici 
suasione ac[tum est], sit tam reus 
anathema perculsus ut cum Iuda 
traditore in inferno iaceat dampnatus. 

958,  BI, 1r. Lacarra, 1. 

BECERRO GÓTICO, CARDEÑA     

1905 Galicano, 453. 
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 Marcelino, con su mujer 
e hijos, vende a su 
hermano Valerio dos 
tierras, una en Cabia y la 
otra en la villa de 
Fuentes. 

Si quis sane, quod minime credo, ego 
uero Marcelino aut uxor mea seu filiis 
nostris uel propinquis extraenis, qui per 
hanc nostram uenditionem uso domno 
Ualerio inquietare uoluerit, sit ipse 
maledictus a Domino, et cum Iuda, qui 
Dominum tradidit, penas sustineat. 

899, BC, 28v. 

Fernández 
Flórez-Serna 
Serna, 102. 

Martínez Díez, 1. 

 Eilo se entrega a 
Cardeña con sus bienes: 
varios materiales 
textiles y las sernas que 
tenía en Orbaneja. 

Si quis uero, quod ábsit, an ego aut filiis 
meis, aut neptis uel de… cum Iuda 
traditore pereat dampnatus, et pos 
deinde dama secularias multatus… 

942, BC, 7r. En tabla 
arenga. 

Fernández 
Flórez-Serna 
Serna, 19. 

Martínez Díez, 
39. 

 Vicente y su hijo, el 
presbítero Munio, se 
entregan a Cardeña y de 
donan la iglesia de San 
Pedro y San Pablo en 
Cardeñadijo. 

Si quis uero, an nobis uel propinquis seu 
extraneis, pro ipsa ecclesia uel sua 
hereditate uso inquietare uoluerit, aut 
quisquis contemptor extiterit, sit ipse a 
Domino maledictus, et cum Iuda, qui 
Dominum uendidit, anathematus 
permaneat. Amen. 

945, BC, 33v. 

Fernández 
Flórez-Serna 
Serna, 125. 

Martínez Díez, 
52. 

 Pedro Fernández se 
entrega a Cardeña y 
dona todos sus bienes. 

Ut de odie die... et cum Iuda, qui 
dominum tradidit, maneat damnatus… 

1083, BC, 88v. En tabla 
arengas. 

Fernández 
Flórez-Serna 
Serna, 332. 

Martínez Díez, 
375. 

CARTULARIO, SANTA FE DE 
CONQUES 

 Aimoinus y su hijo y 
mujer donan a Conques 
una iglesia. 

Quod si aliquis heredum meorum hanc 
donationem voluerit infringere aut 
inquietare, non hoc valeat vindicare 
quod requirit, sed insuper iram 

1065. 

*Similar en: 

Desjardins, CC, 
42. 
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omnipotentis Dei incurrat et sit in 
anatema cum Juda traditore, adique 
exheredatus de omni honore meo (…). 

 1065-10871906. 

1096-11051907. 

1087-11051908.  

 Noticia wirpicionis vel 
excusationis sive 
securitatis de bonis 
hominibus. 

(…) et quicumpe hoc facere voluerit 
inprimis iram Dei omnipotentis incurrat 
et cum Juda traditore perpetuis ignis sit 
concremandus, et in die judicii 
nunquam si solutus (…). 

1013. 

Desjardins, CC, 
18. 

CARTULARIO DE SAN SATURNINO DE 
TOULOUSE 

 Orti Gurenna de 
Artajona dona a San 
Saturnino de Toulouse 
dos arenzadas de vino y 
dos arrobas de semillas 
para la tierra y otras 
pertenencias. 

Et super hoc donativum et super hanc 
cartam facio hoc iudicium, ut si quis 
voluerit disrumpere aut insurgere 
contra hoc, aut ex meis propinquis aut 
ex alienis, maledico eum ex parte Dei 
omnipotentis et beate Marie, genitricis 
eiusdem Dei; et sit anathematizatus, et 
cum Iuda traditore deputatus sit. 

s.d. Doauis, CSS, 668. 

SERIE II 

Iuda traditore, Datan et Abiron 

BECERRO GÓTICO, CARDEÑA 

 Gonzalo Díaz, hijo del 
conde Diego, y su mujer 
María otorgan a 

Quod si quisquam pontificum aut 
supprestitum nostrum uel cuiuspiam 
assertionis aut generis homo, fratres aut 

921, BC, 10v. 

*Similar en: 

Fernández 
Flórez-Serna 
Serna, 35. 

1906 CC, 66 (aecclesia de Perairols). 
1907 CC, 464. 
1908 CC, 465. 
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Cardeña varios molinos 
sitos en el río Arlanzón, 
entre Villalbura y Castil 
de Vega. 

subrinis aut filiis uel neptis seu aliqua 
subrogata persona, hanc nostram 
uoluerit conuellere deuotionem, aut 
huius nostri decreti uel testamendi 
infringere temptauerit, sit anathematus 
in conspectu Dei Patris et sanctorum 
apostolorum uel omnium martyrum 
eius; in hoc seculo exors ab omni cetu 
religionis et Gezi lepra percutiantur, et 
cum Datan et Abiron, quem terra uiuus 
obsorbuit, damnatus eta confusus 
pereat; et insuper baratri incendii 
ustulandus adereat, et cum Iuda 
traditores partycipium abeat in 
infernum. 

921, BC, 6v1909. 

Martínez Díez, 
11. 

 Iñigo Sánchez y su 
esposa Jimena se 
entregan al monasterio 
de San Martín con todos 
sus bienes como el 
aprovechamiento del 
agua del río Arlanzón, la 
cuarta parte de un 
molino y unos huertos. 

Et si aliquis nostris, filiis, neptis uel 
subrinis, propinquis aut extraneis seu 
populus uniuersitatis, per hunc nostrum 
factum uoce leuauerit, aut etiam 
extiterit in contrarietatis, qualiter ira Dei 
non effugiat in primis, et sit illi ad diem 
uerum iudicem irrita et amaranata 
offertio; sit maledictus et confusus de 
fide catholica et sancta Ecclesia, et 
corpus suum non recipiat terra, et 
descendat super illo, sicut descendit 
super  Datan et Abiran quos terras 
uibos obsorbuit, et non abeat 
portionem nisi cum Iuda traditore in 
inferno inferiore. 

932, BC, 12v. 

*Similar en: 
1073, BC, 45r1910. En tabla 
arenga. 

Fernández 
Flórez-Serna 
Serna, 41. 

Martínez Díez, 
24. 

1909 Fernández Flórez-Serna Serna, 17; Martínez Díez, 12. 
1910 Fernández Flórez-Serna Serna, 170; Martínez Díez, 339. 
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 Los condes García 
Fernández y Aba se 
entregan a Cardeña 
donando dos tiendas 
sitas en la ciudad de 
Burgos. 

Si, uero, aliquis homo,q uod fieri minime 
credimus… quomodo inprimis ueniat 
super eum illa parua maledictjonem que 
abuerunt Datan et Abiron, quos terra 
uiuos absorbuit, et si anathmatus et a 
fide catholica separatus et cum Iuda 
traditore abeatque porjone in inferno 
inferiori. Amen. 

982, BC, 18r-18v. 

*Similar en:  
1076, BC, 61v1911. En tabla 
arenga. 

1079, BC, 23v-24r1912. 

Fernández 
Flórez-Serna 
Serna, 59. 

Martínez Díez, 
189. 

 Sarracino Munoz y su 
mujer, Eilo, dona al 
monasterios de Santa 
María de Rezmondo una 
tierra y una viña que 
lindaban con San 
Cipriano. 

Si, uero, quod absit, an nobis…. Sicut 
eueniti super Datan et Abiron, et sit 
particeps Iuda, Domini traditoris. 

1084, BC, 65v. En tabla 
arenga 

Fernández 
Flórez-Serna 
Serna, 231 

Martínez Díez, 
378. 

LIBRO REDONDO, ACP 

 Sancho el Mayor 
restituye a la iglesia de 
Pamplona todos sus 
bienes, señala los 
límites del obispado y 
dispone que sea sólo el 
obispo de Pamplona 
quien consagre las 
iglesias, lleve las tercias 
y ponga clérigos en 
todas las iglesias. 

Si quis tamen presentibus uel futurorum 
hoc in aliquo uiolare ac confringere 
tes/tamentum temptauerit, 
anathematizatus et excommunicates 
permaneat et binis a fronte lucernis 
careat/ et baratri habitationem cum 
cum Iuda traditore et Datan et Abyron 
perpetuam possideat. Amen. 

1007, LR, 51r-52v. Goñi, 6. 

 Sancho el Mayor y su 
esposa Mayora donan a 
Leire el monasterio y la 
villa de San Sebastián 

Si quis tamen ex successoribus nostris, 
quod fieri minime credimus, episcopus, 
rex, comes, uicecomes, princceps uel 
alai persona contra hanc scripturam 

1014, LR, 66v. Goñi,  5. 

1911 Fernández Flórez-Serna Serna, 225; Martínez Díez, 351. 
1912 Fernández Flórez-Serna Serna, 84; Martínez Díez, 357. 
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con todas sus 
posesiones y derechos. 

regalis siue epsicopalis donationis 
uenerit ausu temerario et, que superius 
diffinita sunt, inquietare et aliter quam 
definiuimus contra uoluntatem eorum 
qui in Dei seruitio uixerint in Leiorensi 
monasterio, ordinare uoluerit, nouerit 
se anathematizatum et condempnatum 
a Deo, Saluatore mundi, ad cuius 
honorem sunt suprascripta donatiua 
oblata, et in seculo futuro cum Datan et 
Abyron et cum Iuda traditores in 
inferno inferiori submersus ardeat sine 
fine. Amen, amen, amen.  

 Pedro I concede a los de 
Marcilla que tuviesen 
ingenua el agua que 
precisasen para los 
molinos que pudiesen 
construir porque 
guardaban todo el valle 
de Funes. 

(…) et qui istum meum factum 
irrumpere voluerit, ut siat maledictus  et 
excomunicatus et non habeat 
portionem nisi cum Iuda traditore e 
cum Dathan et Abyron in inferno 
inferior habeat portionem. 

1102, LR, 67v-68r. Ubieto; Pedro I, 
109. 

Goñi, 98. 

BECERRO, IRACHE 

 Noticia de la donación 
hecha por Sancho el 
Mayor al monasterio de 
Irache del castillo de San 
Esteban (Monjardín), 
corroborada por el rey 
en presencia de varios 
obispos.  

Si quis igitur filius eisu eut nepos uel 
pronepos aut quelibet alia persona 
publica uel priuata contra hoc agere 
temptauerit aut consilium aduersus hoc 
dedeirt, maledictioni eius subiaceat, et 
cum Iuda traditore partem habeat, et 
cum Dathan et Abiron in eterno 
incendio iaceat, sitque anathema 
maranatha, neque Christium nisi ad 
penam uideat, amen. 

1033, BI, IV-2r. Lacarra, 6. 

LIBRO GÓTICO, SJP 
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 Ramiro I da a San Juan 
de la Peña la parte 
denominada Pastoriza, 
cercana a Aibar. 

Quod si quis contra hanc meam 
scripturam uenerit et disrumpere eam 
uoluerit, aut frater uel filius uel nepos 
aut aliquias ex gente nostra traere 
uoluerit de Sancto Iohanne, sit 
anatematizatus, et cum Datam et Iuda 
traditore abeat portionem, in secula 
seculorum, amen. 

1046, LG, 7-7v, sección A, 
copia del s. XI-XII. 

*Similar en: 
1062, LG, 37-37v, sección 
B, copia del s. XI-XII1913. 

[1056-1064], LG, 41, 
sección C, copia del s. XI-
XII1914. 

Ubieto, SPJ, 94. 

 El concilio tenido en San 
Juan de la Peña 
confirma el decreto de 
Sancho el Mayor por el 
que se ordena que los 
obispos de Aragón se 
elijan entre los monjes 
de dicho monasterio. 

Quicumpe futurorum regum 
successorum nostrorum transgrediens 
et deuiantes ab hoc regali simul et 
pontificali decreto temptauerint 
dissoluere hanc scripturam in prsenti 
seculo omnipotentis Deus, qui est iustus 
iudez et regum rex, dissoluat et diuidat 
regalem honorem et potenciam regni 
eorum, detque illud se diligentibus et 
timentibus et nostra decreta 
seruantibus et in futuro separati a 
consorcio omnium christianorum 
interpelante pro eis beato Iohanne 
babtista cum omnibus sanctis 
participentur in societate cum Dathan 
et Abiron et Iuda traditore in inferno 
inferiori, luentes penas perpetui 
incendii, sine fine per eterna secula, 
amen. 

1054, LG, 99v-100, sección 
cartulario carolino, copia s. 
XII. 

Ubieto, SJP, 110. 

 El presbítero Iñigo de 
Guarangua dona a SJP 
varias fincas rústicas.  

Si quis uero ex parentibus meis aut 
nepotivus aut qualiscumque ex mea 
generatione aliquid uerbum dixerit, aut 

1065, LG, 33. En tabla 
arenga. 

Ibarra, III 

1913 Ubieto, SJP 169. 
1914 Ubieto, SJP 175. 
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inde uoluierit trahere, cum Datan et 
Abiron et cum Iuda traditore habeat 
portionem in saecula saeculorum. 
Amen.  

Similar en: 
1065, LG, 52r1915. 

 S. Galindone de Padule 
vende a Ato,  abad de 
SJP, un cuatriello 
(medida agraria) en 
Iarne. 

(…) et si quis aliquid sunexerit aut inde 
te uoluerit extraere cum Iuda 
traditorem abeat portionem. 

1065, LG, 52 v. Ibarra, V 

 Ximeno Garcés y varios 
vecinos de Oco dona a 
SJP el monasterio de San 
Ginés y otros bienes. 

(…) Et si aliquis de propinquis nostris 
iussionem nostram disrrumpere 
uoluerit, cum Iuda traditore et cum 
Datan et Abiron habeat portionem.  

1069, LG, 38. En tabla 
arenga. 

*Similar en: 
1069, LG, 111v1916. 

Ibarra, XXVIII 

 El presbítero Belasco de 
serue dona a SJP una 
iglesia, casa y bienes 
que poseía en San 
Salvador de Serue. 
*En tabla arengas. 

Quicumque autem uir aut mulier 
disrrumpere uoluerit cum Datam et 
Abiron et cum Iuda traditores habeat 
portionem in ima baratri per 
saeculorum saecula. 

1070, LG, 58. Ibarra XXXIII 

 Fortunio Garcés, prior 
de Santa Cecilia, dona a 
SJP una viña en Fillera. 

(…) ut si quis ex parentibus meis et filiis 
uel nepotis inde eam extrahere uoluerit 
cum Datam et Abiron quos terra uiuos 
absorbuit et cum Iuda traditore qui 
dominum tradidit abeat portionem in 
secula seculorum. Amen. 

1076, LG, 29. Ibarra, XL. 

 S. García Aznarez dona a 
SJP  la iglesia y 
monasterio de Santa 
María de Artajona y un 
excusato llamado 
Galindo. 

Et si aliquis homo (quod ábsit) hanc 
catam disrrumpere uoluerit sit 
condemnatus et anathaematiçatus a 
Deo patre  omnipotente et non habeat 
partem in regno Christi sed cum Datam 
et Abiron et Iuda traditore habean 

1077, LG, 70. Ibarra, XLIII 

1915 Ibarra, IV. Variante: Datam Core. 
1916 Ibarra, XXIX. 
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mansionem in inferno inferiori in 
secula secolurum. Amen. 

 Sancho Ramírez dona a 
SJP dos excusatos en 
Bergosa y otros  biene 
en Grazanepel, 
Baraguás, Agüero, 
Murillo y Casanueva.  

Siquis ex filiis uel successoribus meis aut 
quicumque alius hanc cartam meam 
(quod ábsit) disrrumpere uoluerit, 
anathema sit et partem habeat cum 
Datan et Abiron, quos terra uiuos 
absorbuit et cum Iuda traditore in 
inferno, Amen. 

1088, LG, 14. En tabla 
arenga. 

Salarrullana, 
XXXIV1917 

 García de Nájera 
devuelve a San Juan de 
la Peña un escusado que 
había arrebatado a 
dicho cenobio el rey 
Sancho el Mayor. 

Siquis vero, quod fieri minime credo, ex 
filiis meis vel propinquis hoc facto meo 
disrumpere voluerit, sit a sancto 
comunione alienus et a fide catholica 
segregatus, et partem abeat cum 
Datam et Abiron, quos terra vibos 
absorbuit, et cum Iuda, qui Dominium 
tradidit. 

1038, LG, 31v-32 (versión 
C), copia del s. XI-XII. 

*Similar: 
 1062, LG, 12-13, copia del 
s. XI-XII1918. 

Ubieto, SJP, 72. 
*Versión B 
(anterior al 
cartulario) en 
pergamino.  

 Sancho el Mayor dona e 
ingenua el monasterio 
de San Clemente de la 
Valcepollera al 
presbítero Atón. 

Si quis autem, quod fieri minime credo, 
de meis filiis aut nepotis sive propinquis, 
vuel quilibet homo hunc meum 
testamentum factum disrumpere 
temptaverit, descendat super eum ira 
Dei, et cum Datam et Abiron et cum 
Iuda traditore abeat porcionem, amen. 

1043, LG, 113-113v, copia 
del s. XII. 

*Similar en  
1055, LG, 14v-151919, copia 
s. XI-XII. 

1056, LG, 28, copia del s. XI-
XII1920. 

1060, LG, 18, copia del s. XI-
XII1921. 

Ubieto, SJP, 82. 

1917 De este pergamino suelto se conservan copias del siglo XIII o XIV, imitando la letra del XI. 
1918 Ubieto, SJP 170. 
1919 Ubieto, SJP, 112. 
1920 Ubieto, SJP, 125. 
1921 Ubieto, SJP, 154. 
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 Sancho Aznar de Baón y 
su mujer Andregoto 
ofrecen a San Juan de la 
Peña la dote que doña 
Andregoto tenía en 
Serzún para cuando 
Andregoto falleciese. 

Quicumque autem hanc paginam 
donationis destruere voluerit, in hoc 
seculo careat lumen oculorum et in 
future seculo cum Datan et Abiron et 
cum Iuda traditore habeat portionem 
in inferno inferiori, amen. 

[1058?], LG, 60v, sección 
C, copia del s. XI-XII. 

Ubieto, SJP, 147. 

BECERRO GALICANO, SMC 

 El conde Diego entrega 
al abad Severo y al 
monasterio de San 
Felices de Oca varios 
monasterios y 
heredades en Angulo, 
Ayala y Herrán 

Si qu<i>s autem disrumpere voluerit ista 
regula, rex aut comite vel potestas aut 
abbas, descendat super eum iram 
Domini nostri Ihesu Christi, et cum 
Datan et Abiron habeat portione in 
inferno inferiori, et absorbeat terra, 
sicut absorbuit Sodoma et Gomorra, 
amen. 

[864], Bec. Gal., fol. 108-
109. 

Galicano, 355. 

Romero (Colec. 
Ming.), núm. 9 
(fechado el 2 de 
mayo de 864). 
Bec. Gót., fol. 45, 
fase A. 

 Alfonso VI dona a San 
Millán la iglesia de Santa 
María de dos Ramas en 
Almazán 

Si quis tamen, quod fieri minime credo, 
contra hoc meum factum ad 
disrumpendum venerit, tam regia 
potestas qu<a>m et populorum 
universitas sive potens vel impotens 
persona, quisquis ille fuerit qui talia 
conmiserit, sit excomunicatus et a 
christiane fidei libertate separatus, et 
post istius temporis decursum Datan et 
Abiron, et Iude, Domini nostri Ihesu 
Christi traditori, sociatus, eterni 
incendi sustineat penas. 

1098, Bec. Gal., fol. 206- 
207. 

Galicano, 644. 

Romero (Colec. 
Ming.), núm. 
347. 
Bec. Gót., fol. 
114, fase A. 
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 Alfonso I el Batallador 
agrega a Santa María de 
Valvanera el monasterio 
de San Martín de Soto, 
entre Madriz y 
Villadolquit, con sus 
términos y privilegios, 
además de una serna 
con sus dependencias. 

Si quis autem rex vel comes aut 
pr<i>nceps sive aliqua potestas, hoc 
meum testamentum disrumpere 
voluerit, iram Dei omnipotentis et Beate 
Virginis Marie et omnium sanctorum 
incurrat, et a corpore Christi et a 
consortio christiane religionis 
alienus existat, et cum Datan et Abiron 
et cum Iuda Domini traditore 
baratr<i> penas sustineat. 

1116, Bec. Gal., fol. 233v-
234. 

Galicano,  732. 

CARTULARIO, SANTA FE DE CONQUES 

 Hugo cede post mortem 
a Conques un manso 
con todos los bienes 
adscritos. 

Et si ullus homo de comunia tollere 
voluerit istum alodem suprascriptum, 
fiat excomunicatus et ad limina 
sanctorum sequestratus et 
anathematizatus et habeat partem 
cum Datan et Habiron et cum Juda 
traditores in saecula saeculorum. 

s. XI. Desjardins, CC, 
166. 

 Gofaldo cede a Conques 
el manso que heredó de 
sus padres. 

Si quis cartam istam inquietare voluerit, 
non liceat et vindicare quod cupit, se 
cum Dathan eta Habiron in infernum 
demergatur et cum Juda traditore 
particebs sit in infernum. 

s. XI. Desjardins, CC, 
261 

 María y su hijo 
Raimundo ceden a 
Conques un manso que 
heredaron de los padres 
de María. 

(…) et si fecerit, habeat partem cum 
Dathan et Habiron et cum Juda 
traditore in saecula saeculorum. 

996-1030. Desjardins, CC, 
398. 

 Sancho Ramírez ingenua 
la villa de Garitoain. 

Si quis ergo, quod fieri minime credo, 
filii mei vel propinqui aut ex progrenie 
nostra, seu etiam quilibet homo qui talia 

1076-1080. Desjardins, CC, 
578. 
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commiserit, a corpore Domini separatus 
fiat et per saecula cuncta permaneat 
anathematizatus, et cum Datan et 
Abiron quos terra vivos absorbuit 
habeat portionem, et cum Juda 
traditore in inferno inferiori. 

SERIE III 

Datan et Abiron/ in inferno inferiori 

LIBRO GÓTICO, SJP 

 Sancho Aznar de 
Biescas, con otros más, 
da a San Juan de la Peña, 
el monasterio de San 
Pelayo de Gavín. 

Si vero quod absit aliquando aliquis ex 
parentibus nostris vel filiuz vel 
nepotibus quod fieri minime credimus, 
hanc nostram oblationem disrumpere 
voluerit aut a dominio Sancti Iohannis 
extraere temptaverit, nisi emendare 
studuerit, sit segregatus a sacro 
communione, et cum Iuda qui 
Dominum tradidit, et cum Datan et 
Abiron, quos vivos terra obsorbuit, 
habeat portionem in inferno inferiori in 
secula seculorum, amen.  

1061, LG, 18v, sección A, 
copia del s. XI-XII (B). 

Ubieto, SJP, 166. 

BECERRO GÓTICO, CARDEÑA 

 Anaya Diaz dona a 
Cardeña toda la heredad 
que tenía en 
Villambistía. 

Si, uero, quod absit, aliquis ex germanis 
meis… et cum Datan eta Abiron abeat 
portjonem in inferno inferiori. Amen. 

1060, BC, 52v-53r. Fernández 
Flórez-Serna 
Serna 194. 

Martínez Díez, 
288. 
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CARTULARIO, SANTA FE DE 
CONQUES 

 El monje Guitberto dona 
a Conques el manso que 
obtuvo por conquista 
del territorio. 

(…) et quicumque facere voluerit, 
auferet Deus partem illius de libro vite 
et cum Datan eta Habiron in infernum 
inferiori participationem habeat, et si 
aliter fecerint, recipiat Bego in opus 
suum. 

961. 

*Similar en: 
10041922. 

Siglo XI1923. 

Siglo XI1924. 

Antes de 10071925. 

10971926. 

Desjardins, CC, 
340. 

 Donación de un alodio a 
Conques. 

Et si est ullus homo aut ulla fémina qui 
carta donatione ista contradicere 
voluerit, cum Datan et Abiron et cum 
Juda traditorem in infernum 
permaneat. 

s. XI. Desjardins, CC, 
362. 

BECERRO GALICANO, SMC     

 García III de Nájera 
entrega a San Millán al 
presbítero Íñigo de 
Alesanco con todas las 

Quod si qu<i>s autem de nostro genere, 
filiis, neptis aut bisneptis, propinqu<i>s 
aut extraneis vel qu<i>libet hominum, 
hec nostra donacione et confirmatione 
conatus fuerit disrumpere vel 

1046, Bec. Gal., fol. 45-45v. 

*Similar en: 
1048, Bec. Gal., fol. 96-
96v1927. 

Galicano, 140. 

Romero (Colec. 
Ming.), núm. 
131. 

1922 CC, 395. 
1923 CC, 425. 
1924 CC, 512. 
1925 CC, 527. 
1926 CC, 542. 
1927 Galicano, 326. 
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propiedades que éste 
tenía en dicho término. 

inminuere, in pr<i>mis, descendat super 
eum Domini maledictione sicut 
descendit super Datan et Abiron, quos 
viventes terra obsorbuit, et post, 
porcionem habeat cum Iuda traditore 
in inferno inferiori, per eterna secula, 
amen. 

1049, Bec. Gal., fol. 1891928. 

Bec. Gót., fol. 31, 
fase A. 

1928 Galicano, 582. 
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